Câmara Municipal de Ilhéus

Poder Legislativo
Gabinete do Vereador  Nino Valverde

  ________________________________________________

Praça JJ Seabra S/N, Centro-Ilhéus-Bahia-Brasil CEP: 45.653-280 Fone: (73) 2101-2606

CNPJ:13.009.816.0001/28 e-mail:www.camaradeilhéus.com.br

  INDICAÇÃO N°_____/2023

Exmo. Senhor Paulo Roberto Carqueija Monteiro

Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente

      O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições que lhe confere o artigo 83, inciso III do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário,  sendo aprovado, enviar oficio ao
Excelentíssimo senhor Mario Alexandre Correia De Souza, Digníssimo
Prefeito do Município de Ilhéus que, na conformidade dos poderes que

lhe conferem as normas da administração pública, que determine com
urgência ao setor competente, as pinturas das faixas de pedestres

localizada no bairro da Barra do Itaípe na rua em frente ao Batalhão
da Policia Militar da Bahia  e a outra é em frente a Paróquia Santo
 Antônio da Barra próximo aos semáforos.

Justificativa:

      Senhor Prefeito, senhor secretário, a presente indicação se faz
necessário, tendo em vista que as ruas citadas acima esta com as faixas

apagadas por conta do tempo sem manutenção, causando perigo aos
pedestres e alunos. Causando transtornos à população visto que nas
proximidades entre essas ruas existem O COLEGIO ESTADUAL ROTARY

RENATO LEITE DA SILVEIRA. Essas faixas de pedestres são de extrema
importância, principalmente para os alunos daquela escola.

      Em face do exposto, é que solicito o atendimento da presente
proposição. Confiante que alcançará seu propósito, até mesmo pelo

compromisso público da autoridade a que se destina, pois, o nosso
objetivo é sempre estar trabalhando para melhoria dos nossos

munícipes.

Sala das Sessões Câmara Municipal de Ilhéus, 18 de Agosto de 2023.

VEREADOR - PODEMOS